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G a  z e  ty.

FRANCYA*

Z  Paryża dnia 17. "Marca.

Direktoryat naftępuiącą wydał ode
zwę do mięſaikaóców Wendeyfkich, i in
nych Departamentów zaburzonych woy- 
ną wewnętrzną: „  Wydaycie Kommen- \  ̂
dantom armii Republikaó: wſzyftkich do
wódców woyny wewnętrzney, wſzyftkich 
krwi ludzki pragriących tygry lów , któ- 
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a?zy uftluią ieſzcze raz zamienić mefzczg- 
śliwę waſze okolice w  okropne poboio- 
wilka, albo przymuście ich do opuſzcze- 
nia tey ziemi , naktórey mięſzkacie. Nie- 
chay po tym każdy odda broń ſwoią, a 
n o w a ,  i łagodna Konftytucya rozpo
cznie po rządzie woyikowym, który te
raz . w waſzych Departamentach nieod- 
bycie ieft potrzebny łagodne i ftodkie 
ſwe panowanie. Uórganizowana Mi- 
licya zabeſpieczy was na przyſzłość 
od Knltayftwa i rabowników, iacy lig 
pbfpołicie w woynach domowych mno
żyć zwykli. Tym ſpoſobem zwolna 
wprowadzony Rząd Republikańlki do ca- 
leyTJSpeade, zabeſpieczy wam ſpokoyność 
i powrócicie do prac zwyczaynych. Po
wtarzamy wam , iż Direktoryat nicze
go więcey fobie nie życzy, i»k uyzrzeć 
was ſzczgśliwemi, i oświadcza uroczy
ście , iż dotrzyma wſzyftkiego co p rz y 
rzeka. „

Czynią tu wiele zakładów, że we 
3. miefigcach ukończy fię zupełnie woy- 
na przy Renie. Twierdzą nawet , że 
przeſzły mimfter woienny Bournónville 
między innemi, za pokoiem na zakład 
ftawił znaczną ſummę pieniędzy.

Głoſzą, że Jenerał Pichegru dla te 
go lig udał doſwego domu w  Franchę 

' Com-



Comte , aby ſprzedał reſztę ſzczupłege 
ſwego maiątku,dla zatpokoieniajdiugów za- 
ciągnionych przy armii nie na fiebie, lecz 
na ſztab i podkomendnych ſwoich. Ten 
Jenerał daleki od zbytku i przepychów, 
żyie dotąd z fkromneścią partykularnego 
człowieka, i pogarda iego tym wſzyft- 

' kim co fię *azywa powierzchowną oka
załością i ſamoiftwem, może flhżyć za 
wzór naycnotliw ſzym Republikanom. 
Dodai§, ze Jenerał Pichegru ftale ieft 
przeciwny planom, podług których woy- 
Ika Francufkie wdzierać fię maią na pra* 
we brzegi Renu,_

Przedwczora Hiſzpan Marchena * 
k tóry po Października, z Jenerałem 
Miranda wtk,azany zoftał na wygnanie, 
wyśledzony w P a ry ż u , wzięty zoftał 
do więzienia. Jego kolega temuż famę- 
mu loſowi ma podpaść. ;?

Jenerał Republikaófki Henry  , któ
ry  w wielu zdarzeniach wylzczegulniał 
fię przeciw Szuanom, podpadł teraz nie 
ſzczęśliwemu loſowi. Dnia 5. t. ni. eſkor- 
tował on w kilkadziefiąt ludzi od jdngers 
ku Segre mięſzkańców zbiegłych przed 
okruciefiftwem Szunnów. W  drodze na- 
padniony od 1,500. tych rozbóyników,



bronił fif mężnie dość długo, ale nare* 
ſzcie przymuſzony był cofnąć fig do 
. A n d ig n e , gdzie odebrał śmiertelny po
strzał. Podkommendni na widok ucho* 
dzącey k rw i , chcieli go uprowadzić na 
koniu , na co on zezwolić nie chcąc, kom* 
menderował z oboigtności garzftkg ſwych 
ludzi do tego momentu , póki niepadł 
ofiarą dzibiey wściekłości Rebellizantów, 
k tó rzy  ciała trupów nawet Republikań
skich, roziuſzeni obrucieńftwem rąbali w  
ſz tuki; brzemiennych 7, kobiet z pod 
ófkorty Republikanów , równie także 
pofiekali barbarzyńcy. Pofiłki Republi* 
kanów za późno nadſpieſzyly, i Szuanie 
wcześnie uniknęli ſprawiedliwey zem-
fty. •

Sławny Puiſaye , kommendant nie
gdyś walecznych Royaliftów na Quibę- 

|  fonie, o którym fałfzywie nie dawno gło* 
ſzono, iakoby poległ w bitwie przy Guert 
Żył dotąd i dowodził bandem Royaliftów ; 
ale napadniony i ścigany przez godzin
3. od Republikanów, prawdziwie utracił 
teraz ſwe życie. Obok niego znalezio
no na poboiowiikn kilka dam, które miał 

.p rz y  fobie-;, Adiutanta, 15. znaczniey* 
1'zych adherentów i z, Xigży. Przy Pu i-



ſaye  znaleziono lift piſany do mmiftrów 
Angiellkich zproźbą o wſpareie pieniędz
mi ,, ammunicyą i t. dr

Podług nayświeżſzych doniefiefi z 
Angers  Jenerał T ravaux  śledzi dotąd w  
naylkrytſzych zakątkach Cbaretta. Mno
gość patręlów Republikańſkich uwiiaią- 
cych fię po wſzyfikich okolicach, p rzy- 
mufiła go do tułania fię po lalach w licz
bie 6. lub 7. ludzi. Boląc fię Charette 
zdrady wieśniaków, zawlze nocuie w la- 
ſach pod golem niebem, i każe z blifka- 
ległych wfi zabierać dla fiebie pościel. 
Szefowie Royaliftów Dejarry , Bruńet i  
U siane, z wątpiwſzy iuż o dobrych ſkut- 
kach woyny Wendeyikiey, podali fię do
browolnie Republikanom. Jenerał H ó - 
che odeflał ich do Fontenay le Cómte„ 
Woyflta Rcpubłikaófkie na moment ieden 
Szuanów niezoftawnią w ſpokoyności, 
Dnia 4. t. m. wypłynęły z Rocbeforf 3; 
fregatty  z 2. Korwetami do wyſpy F ran -  
cnlkiey wlndyach Wſchodnich.

Jenerał R e y ,  przerftym mnich, kom- 
mendant dotychczefny w R ennes , mia
nowany teraz zoftał kommendantem wyſp 
Indyi Zachpdnichs dokąd niezwłocznie 
ma fię udać.

W  Frm *



W  Franche Comte u .  młodzieży , 
chcąc uniknąć Rek wizy cyi, odcięło fobie 
palec drugi u prawey ręki. Jeden z tych 
z bolu , zraniwſzy flę znacznie, nie mógł 
wykonać proieatu, ipokazuiąc ranę ſwey 
żonie, ſkarżył fię , że go ta nieuwolni 
od fłużby ^woyfkowey. Zona chcąc go 
zaſpokoić porwała co żywo n ó ż , i z 
naywiękſźą oboiętnością oderznęła mu 
palec. Na ukaranie tego wybiegu wńie- 
fiono, aby wzmiankowanych ludzi wzi|» 
60 do wozów woiennych.

ANGLIA*

Z  Londynu dnia 18 M arca*

- Pan Calonne emigrant Francufki w  
piśmie iednem obſzerne czyni uwagi nad 
ftanem dzifieyſzym potencyi Europey- 
ikich. Radzi on mocno rządowi naſze- 
m u , aby fię nie mięſzał do intereſów Fran- 
cy i ,  gdyż uporem nic z tym kraiem 
wlkórac nj,e można. Więkſza część F ran 
cuzów, podług iego zdania, ieft za monar
chią okryśloną, i czas fam wprowadzi rząd 
podobny do Rzplitey Franculkiey.

Ogro-



' Ogromny okręt liniowy od 110. ar
m at,  płynąć do Indyi Zachodnich, ude- 
rzony przez burze miotanym okrętem, 
na którym fię znaydowało 300. ludzi, 
Ikołatany mocno, powrócił teraz do 
Portsmouthy Tamten okręt rozbił fię na- 
tychmiaft , i z 300, ludzi ledwie urato
wano 130.

Głoſzą, ze D w ór Hifzpańlki pozwo* 
liwſzy ucha naſzemu miniftrowi,_ łago- 
dniey fię iuż ma dla Anglii.

Przy  Gvadeloupie 4. ftatki przewo
zowe z woylkiem Franculkiem wpadły 
w  ręce naſze.

'LBrefti lO rien t  mieli Francuzi w y
prawić kilka liniowych okrętów i fregatt 
przy  (łatkach przewozowych do Indyi 
Zachodnich.

W  pierwſzym porcie ftoi przeſzło 
2oO. okrętów zabranych Anglikom Elka- 
dra naſza przy brzegach Bretanii zabra
ła kilka fiatków Franćuſkich i Szwedz
kich , które płynęły z materyałama okrę- 
towemi do Breft. Mimo to uſzło pilności 
Efltard naſzych przelzło 60. okrę tów , 
które zawinęły do wyż rzeczonego portu.

Od Dworu Wiedeólkiego miał tis 
przybydz Xiąże iakiś, który częfio kon
feruje z  miniftrami. ,

N 1EM-



NIEMCY,

Z Wiednia duia 6 . kwietnia*

Dnia wczoraſzego A rey  - Xiąze K a-  
roi wyiechał ztąd do armii nad Ren.

Ceſarz Jmość mianował Jenerała A r-  
tyleryi Hrabiego A h ific y ,  naywyżfzym 
kęmmendantem woyſk Auftryackich W 
Galicyi.

Podług liftów z R z y m u , Król Nea- 
politaófki miał profić Papieża o pozwole
n ie , aby/przez  kray. iego przemaſzero- 
wać mogło io,ooO. woylka pofiłkowego 
do armii fkoiarzonych w Lomburdyi.

Do kraiów Prulkich za Renem F ran 
cuzi poftali znaczne korpus Exekucyinej, 
końcem przyſpieſzenia (kładki w pożycz
ce nałożoney. Każdy żołnierz exeku- 
cyinego, prócz iedzenia i picia, bierze 
go. graycarów na dzieó. Twierdzą, że 
Francuzi na nowo przyrzekli Królowi 
Pruikiemu ſzanować linią Demarkacyiną.


